
€   80,00

La fascia di reddito di appartenenza verrà determinata dividendo il reddito complessivo del nucleo
familiare per i seguenti coefficienti:

da 0              a 12.000,00

N. componenti nucleo Coefficiente ISEE

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 66 del 23-06-16

OGGETTO: ESTATE RAGAZZI 2016 - COLONIA MARINA PENDOLARE - IMPEGNO DI
SPESA.

L'anno  duemilasedici il giorno ventitre del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TENUTA presente la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 06.05.2016 ad oggetto:
”Estate ragazzi 2016 – Atto di indirizzo” che prevede, tra l’altro, l’organizzazione della
Colonia Marina Pendolare che questo anno si effettuerà nel periodo dal 27 giugno 2016
all’8 luglio 2016 (sabato e domenica esclusi) per un totale di gg. 10;
CONSIDERATO che, come per gli anni passati, i ragazzi e le loro famiglie, hanno sempre
dimostrato il gradimento di trascorrere tale periodo presso lo Chalet “South Beach” di
Lido di Fermo;
DATO ATTO che le tariffe relative al programma “Estate ragazzi 2016” sono le seguenti:

ESTATE RAGAZZI - COLONIA MARINA PENDOLARE

2 1,57

€ 100,00 da 12.000,00 a 20.000,00

3 2,04

€   60,00 Zero

4 2,46

€ 130,00 da 20.000,00 a 30.000,00

5 e oltre 2,85

quota di partecipazione

La fascia di reddito che determina la quota di partecipazione si ottiene dividendo il reddito
complessivo del nucleo familiare rilevabile dal Modello Unico/2015 (rigo RN1) o dal Modello

fascia di reddito

€ 150,00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 66 del 23-06-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

oltre  30.000,00



730/2015 (reddito complessivo - rigo 11) o dal C.U./2016 per il coefficiente corrispondente al
numero dei componenti.

E’ prevista una riduzione del 20%  per la ulteriore partecipazione dal secondo figlio in poi;
PRESO ATTO che hanno chiesto di partecipare n. 60 ragazzi;
CONSIDERATO che l'introito derivato dalla quota di compartecipazione a carico delle
famiglie, fissata per ogni partecipante pagante come da allegato prospetto, è risultato
essere  pari a €                ;
RITENUTO di dover utilizzare n. 01 assistente per ogni dieci partecipanti e così per un
totale di 06 assistenti;
SENTITA la Ditta Multi Service di Bernabei Laura di Amandola che ha dato la
disponibilità a confermare il prezzo del precedente anno per il servizio di assistenza
durante la colonia estiva pendolare mediante l'impiego di n° 06 operatori assistenti al
costo unitario di € 720,00 IVA inclusa e così per un costo complessivo di € 4.392,00 IVA
compresa;
VISTO il preventivo pervenuto dallo Chalet “South Beach” di Lido di Fermo che ha
confermato i prezzi praticati per la scorsa stagione:

€ 8,00 + IVA 10%  per il servizio di ristorazione;

€ 3,00 + IVA 22% per il servizio spiaggia;

RITENUTO poter fissare in 68 il numero massimo dei partecipanti alla colonia pendolare
comprensivo di n. 2 autisti e n. 6 assistenti e così per un totale di spesa pari ad € 8.472,80
IVA compresa;
DATO ATTO che verrà utilizzato per il servizio di trasporto al punto di raccolta presso il
Piazzale Ugo La Malfa e ritorno la Ditta Azzurra 2000, affidataria del servizio di trasporto
scolastico, in modo da economizzare sul numero dei chilometri in quanto la stessa effettua
per una parte del periodo interessato il trasporto dei bambini della scuola dell’Infanzia;
RITENUTO per quanto immediatamente sopra espresso poter quantificare in € 1.300,00 la
somma da impegnare a favore della Ditta Azzurra 2000 per il servizio di raccolta;
VISTO il preventivo della Ditta Carletti Giuseppe  Gualdo che ha richiesto per il servizio
di trasporto da Amandola a Lido di Fermo e ritorno per il periodo di durata della colonia
marina  con l’impiego di un pullman 54 posti e di un pulmino la complessiva somma di €
5.000,00 IVA compresa;
DATO ATTO che la spesa per l’assicurazione R.C.T. da versare alla Compagnia
Assicuratrice Centrale GPA Broker di questo Ente è stata determinata in € 155,00 in quanto
alcuni ragazzi risultano già assicurati per aver partecipato ad altre iniziative dell’Ente;
RITENUTO pertanto provvedere ad assumere regolare impegno di spesa al capitolo 807
del bilancio corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità come di
seguito indicato:
Creditore Prestazione Importo
South Beach Ristorazione e servizio

spiaggia
€ 8.472,80

Azzurra 2000 Raccolta partecipanti € 1.300,00
Autolinee Carletti Trasporto partecipanti € 5.000,00
Multi Service di Bernabei
Laura

Assistenza colonia marina € 4.392,00

Centrale G.P.A Assicurazione R.C.T.  €  155,000
VISTO il  bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016 che presenta la necessaria
disponibilità;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 66 del 23-06-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



D E T E R M I N A
APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI IMPEGNARE a favore dei sotto elencati creditori, per la realizzazione della colonia
marina pendolare, le somme a fianco di ciascuno evidenziate:
Creditore Prestazione Importo
South Beach Ristorazione e servizio

spiaggia
€ 8.472,80

Azzurra 2000 Raccolta partecipanti € 1.300,00
Autolinee Carletti Trasporto partecipanti € 5.000,00
Multi Service di Bernabei
Laura

Assistenza colonia marina € 4.392,00

Centrale G.P.A Assicurazione R.C.T.  €  155,000

DI IMPUTARE la complessiva somma di € 19.318,80 al capitolo 807 del redigendo bilancio
di previsione per l’esercizio finanziario 2016 che presenta la necessaria disponibilità;

TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di
competenza.

  Il Responsabile del Servizio
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 66 del 23-06-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:        in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la correttezza
dell’”azione amministrativa”.
Amandola, lì

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 66 del 23-06-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


